



در کلاسیکر از راه رسید

ترسی زنبورها از تقابل با بلیرن

نتیجه مهم ترین بازی بوندس لیگا تغییری در جایگاه هم تیم مدعی ایجاد نمی کند.
بایرن مونیخ و دورتموند دیدار پر شکست خود را امشب در آلیانس آرنا برگزار می کنند. در کلاسیکر دوباره از راه رسید دو تیم مطرح آلمانی سد راه هم شدند.
بایرن صدرنشین است و دورتموند رتبه هشتم را در اختیار دارد. هر دو تیم در لیگقهرمانان شکست خورده‌اند؛ بایرن به اینتر باخت و زنبورها هم مقابل بارسا با چهار گل درهم شکستند. باواریایی‌ها با ۶۸ امتیاز امیدوارند با پیروزی بر حریف، خود را به جام نزدیک‌تر کنند، ولی تیم ۴۱ امتیازی نیکو کوچ روپای کسب سهمیه لیگ‌قهرمانان را دارد.
ونسان کمپانی بیش از هر زمان دیگری بابت نتایج بایرن تحت‌فشار است. سرمربی بلژیکی در صحبت‌هایش از انگیزه بازیکنانش قبل از رویارویی با دورتموند گفت: «هنوز احساس باختن نداریم. بازی پرگشت با اینتر مانده است. کلاسیکر برابر دورتموند را در پیش داریم. بسیار با انگیزه و با انرژی هستیم و به هواداران هم نیاز داریم. این بازی حساسیتش را از دست نداده است و ما باید این اهمیت را در بازی هم نشان دهیم. در مقطعی از فصل قرار داریم که همه چیز مهم است، هر لحظه و هر دقیقه نمی‌توانیم اولویت خاصی قائل شویم.»
واقعیت این است که کلاسیکر لذت مضاعفی دارد، خصوصاً وقتی فقط ۱۵ بازیکن با تجربه به حضور در بوندس لیگا را در اختیار داردی. شاید این کمی باعث دردسر شود، چون ما به همه نیاز داریم، همه نقش مهمی را ایفا می کنند. حرف زیادی درباره تر کیب بازی با دورتموند یا برابر اینتر ندارم. همیشه می‌توان به تعوضی‌ها از هر دو طرف نگاه کرد. می‌توانی بگویی که تعویض خوبی توسط مربی بود یا اشتباهی بوده که او را از ابتدا نگذاشته بود.»
زنبورها که در سازی رفت مقابل بایرن با تساوی یک-یک متوقف شدند طبیعتاًتیران بازی پرگشت در آلیانس هستند البته کوچ، سرمربی کروات دورتموند از آمادگی تیمش برای مقابله با بایرن گفته است: «همه بازیکنان برای بازی در مونیخ آماده و در اختیار تیم هستند. باید صدر صد تانمان را در زمین بگذاریم و ذهنیتی را که در بارسلونا داشتیم تغییر دهیم. این تنها چیزی است که شانس پیروزی ما در این بازی برابر تیمی را که مدعی اصلی کسب عنوان قهرمانی است، افزایش می‌دهد. باید خیلی آماده باشیم، باید خیلی بدویم و بیشتر بن استفاده را از لحظاتی که به دست می‌آوریم انجام دهیم. اگر بخواهید فقط ۹۰ دقیقه دفاع کنید، کار بسیار سخت خواهد شد. برابر تیم‌های درجه یک باید خودتان را به سر حد مریزی که دارید، نزدیک کنید. این چیزی بود که در بارسلونا انجام ندادیم. شایطین سرخ تا دقیقه ۹۵ در صورتی پیدا کنند، تنها در صورتی شانس برای کسب پیروزی داریم که عملکرد خوبی را به نمایش بگذاریم. تنها در کنار هم و با حفظ اتحاد می‌توانیم در مونیخ به پیروزی برسیم.»

مخبر

شیوا نوروزی



حسرت برد به دل انگلیسی‌ها ماند

امیدوار به معجزه اولدترافورد

هر دو تیم انگلیسی در دور رفت یک‌چهارم نهایی لیگ اروپا مقابل حریفانشان متوقف شدند. منچسترنویونایتد میهمان لیون بود و در لحظات آخر پیروزی را با تساوی ۲-۲ عوض کرد. تاتنهام نیز در لندن مقابل اینترراخت فرانکفورت به تساوی یک-یک رسید. تیم سیزدهم جزیره تنها امید باقی‌مانده‌ش همین لیگ اروپاست. منتها شاگردان روبن آموریس بازم در یک بازی حساس نتوانستند متوقف ظاهر شوند. شیاطین سرخ تا دقیقه ۹۵ از لیون پیشی بردند، ولی میزبان باز هم فائانا، دروازه‌بان منچستر را وادار به اشتباه کرد و در آخرین ثانیه‌های بازی رایان چرکی گل مساوی را برای تیم فرانسوی به ثمر رساند. سرمربی پرتغالی ابراز امیدواری کرد در اولدترافورد از سد لیون بگذرند: «بابت کسب این نتیجه ناامید شدیم. باید با یک گل برتری که داشتیم یا به بازی برگشت می‌گذاشتیم. در دیدار برگشت میزبان خواهیم بود و سعی می‌کنیم به پیروزی برسیم. مهم است که روی این مسابقه تمرکز کنیم. بازی به بازی در حال پیشرفت هستیم، اما نیاز داریم در زدن ضربات پایانی دقت بیشتری داشته باشیم. یکبار دیگر تأکید می‌کنم این تقابل رفت و برگشتی است و یک نیمه‌اش را پشت سر گذاشتیم و حالا باید به فکر بازی برگشت باشیم. مسابقه برگشت هم سخت خواهد بود، چون می‌دانیم لیون می‌خواهد نزدیک به محوطه جریمه خودی بازی و سپس از فضایی که به وجود می‌آید استفاده کند. باید این دیدار را آنالیز و بهتر عمل کنیم. نه‌تنها من به عنوان مربی، بلکه همه از کادر فنی گرفته تا بازیکنان باید درک کنند که در باشگاهی بزرگ هستیم و مسئولیت بزرگی روی شانه‌های ماست» اسپرز نیز در حالی در خانه متوقف شد که اینترراخت در دقیقه ششم بازی دروازه تاتنهام را باز کرد! آنگه پوستکولو، سرمربی تاتنهام به‌رغم این نتیجه از عملکرد تیمش تمجید کرد: «لمی از نتیجه ناامید شدم، اما فکر می‌کنم عملکرد کلی تیم واقعا خوب بود. ما زود گل خوردیم که ایده‌آل نبود و ضربه خوبی توسط مهاجم حریف زده شد، اما پاسخ ما به آن واقعا خوب بود. کنترل بازی را حفظ کردیم و به گل تساوی خوبی رسیدیم. همچنین آنها را در نیمه اول به سختی وادار به کار کردیم، می‌دانستیم در نیمه دوم با توانایی خود در باز کردن بازی دفاعی حریف، آنها را تحت فشار قرار خواهیم داد. دقیقاً همان چیزی بود که اتفاق افتاد و چچه‌ها همه کارها را درست انجام دادند. سه بار به تیرک زدیم و دروازه‌بان آنها چند مهار فوق‌العاده انجام داد. اگر نتوانیم در بازی برگشت نیز مثل همین بازی عمل کنیم دلیلی وجود ندارد که نتوانیم، پس هنوز شانس خوبی به خودمان می‌دهیم.»
گلاسکونجرز و التلیک بیلبو نیز به تساوی بدون گل رضایت دادند و بوده نروژ با زدن دو گل به لاتژو تنها تیمی بود که در بازی رفت پیروز از زمین خارج شد.

شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۴ | ۱۳ شوال ۱۴۴۶

روزنامه جوان | شماره ۲۷۷۷



باز هم تغییر کادر فنی آبی‌ها؟!

سقوط آزاد استقلال و سکوت آقایان

کشور کسب کرده بود را در پایخت هم تکرار کند، خصوصاً که بعداز شکست در دربی، استقلال که تنها تیم راه یافته به یک هشتم نهایی نخستین دوره لیگ خلیگان بود با شکست پر گل مقابل النصر عربستان از گردونه این رقابت‌ها نیز کنار رفت تا اوضاع برای آبی‌پوشان پایتخت و سرمربی تازه‌وارد آن دشوارتر شود. ششمین مربی این فصل استقلال برابر ذوب آهن و خیبر خرم آباد نیز بیش از یک امتیاز کسب نکرد، اما اوضاع زمانی بفرج شد که این تیم برابر تراکتور و سپس فولاد ترک به شکست داد تا نتیجه انتقال

جنجالی بوژوویج از استقلال خوزستان به تهران کسب تنها دو امتیاز از مجموع چهار باخت و دو تساوی در جریان یک بازی لیگ قهرمانان و پنج بازی لیگ باشد. نتیجه‌ای که بی‌شک حاصل مدیریت ضعیف استقلال در فصل جاری است. مدیریتی که جز تغییرات مکرر و هزینه‌تراشی برای آبی‌پوشان پایتخت، هیچ سودی برای این تیم در کادرفصل و چهارم نداشته است!

استقلال لیگ را با تک‌نوام آغاز کرد، اما بعد از کش و قوس‌های فراوان و به‌رغم تغییراتی که در کادر مدیریت باشگاه ایجاد شده بود، سرمربی آبی‌پوشان آهنگ جدایی سر داد و در دست بعداز باخت در دربی پایتخت بود که چنین تصمیمی را گرفت و آن را در روزشگاه جاسم بن حمدو زمانی که تیمش بازی با السد قعرنشین را هم با شکست پشت‌سر گذاشته بود اعلام کرد تا استقلال به تکاپوی انتخاب جایگزین او

بیفتد و دو هفته بعد، پیستو موسیمانه به عنوان نخستین مربی آفریقایی وارد ایران شد و سکان هدایت آبی‌پوشان را به دست گرفت. مربی که از همان روزهای نخست با قیافه‌ای حق به جانب و نگاهی از بالا به پایین با فوتبال ایران و بازیکنان تیمش نگاه می‌کرد، اما حضور او در فوتبال ایران به یک ماه محدود نمانید و خیلی زودتر از حد تصور استقلال را با انبوهی از اشتباهات به جای گذاشته ترک کرد تا مدیران باشگاه بار دیگر به تکاپوی انتخاب سرمربی بیفتند و این بار، قرعه به نام بوژوویج افتاد. سرمربی موفق استقلال خوزستان که توانسته بود تغییرات قابل توجهی در این تیم ایجاد کند و شاید همین بهانه خوبی بود تا مدیران استقلال برای جلب رضایت او راهی اهواز شوند و اتفاقاً در مقفاعد کردش با مشکل هم مواجه نشدند، چراکه او را بعدها شخصاً تأکید کرد وقتی پیشنهادی از سوی تیمی مثل استقلال می‌آید هیچ مربی حق ندارد آن را رد کند. در واقع بوژوویج صراحتاً گفت برای دیده شدن راهی باشگاه(از الوصل) راهی امارات می‌شود تا استقلال هر باشگاهی بود، نپذیرفتم سه ماهه سرمربی شوم.»

ظهار نظری که نشان داد مرد سردستانی صرفاً بابت سودی که از این معامله نصیبش می‌شده راهی پایتخت ایران شده، نه باز کردن گره‌ای از مشکلات استقلال. به هر حال او بابت همین سه ماه، نه فقط ۱۸۰ هزار یورو به جیب می‌زد که به اندازه کافی و بسیار فراتر از استقلال خوزستان

تورنمنت موحد افتخاری برای من است

هم حضور داشتند. اولین دوره این مسابقات در شهر امل و دوره‌های دوم و سوم آن هم در بابلسر زادگاه موحد بر گزار شد. عبدالله موحد همان کشتی‌گیر موسفید کرد ه‌های است که با کسب شش مدال طلای جهان و المپیک پس از حمید سوربان، دومین ورزشکار برتر تاریخ ورزش ایران است. او همچنین در تالار مشاهیر اتحادیه کشتی‌گیر موسفید کرد قرن بیستم هم رده یازدهم را به خود اختصاص داده است. موحد با درخشش در المپیک مکزیکوسیتی سال ۱۹۶۸ در کشتی ایران جوانده شد و یک طلای ارزشمند برای این تورنمنت داشته است. عرق وطن روشنند و مبارک حدی است که حتی پس از مهاجرت به امریکا نیز حاضر نشد در این کشور مریگری کند و

شکست شاگرد مقابل استاد

دفاع فولاد سیرجان از عنوان قهرمانی



کنند و یکبار دیگر جام را بالای سر ببرند. عطایی درست بعد از شکست در بازی نخست بود که تأکید کرد کار به بازی سوم می‌کشد و پیش‌بینی‌ها هم کاملاً درست از آب درآمد و نه تنها کار به بازی سوم رسید که شاگردان او در فولاد سیرجان ایرانیا نتوانستند همانطور که انتظار داشت با موفقیت زمین مسابقه را ترک



گل‌شیرینزاده | اینستا

لیگ تلخی که ارزش تماشا هم ندارد

حتماً از بدشانسی فدراسیون فوتبال است که این روزها مقایسه کردن سطح فوتبال بین کشورهای مختلف بسیار آسان شده است. این روزها حتی کسانی که کوچک‌ترین دانش فنی از فوتبال ندارند تنها با مقایسه دو بازی از فوتبال اروپا و فوتبال ایران می‌توانند متوجه اختلاف سطح آنها شوند.

پخش گسترده مسابقات فوتبال از شبکه‌های مختلف تلویزیونی مقایسه را آسان کرده است. مقایسه آسان است، وقتی در تماشای یک مسابقه حتی نمی‌توانی لحظه‌ای پلک بزنی، چون مطمئناً یک صحنه حساس را از دست می‌دهی، اما در مسابقه دیگر می‌توانی حتی به کارهای روزمره خود برسی، چون قرار نیست چیزی را از دست بدهی. حتی می‌توانی کلابی خیال تماشای مسابقه شوی و صرفاً در پایان نتیجه آن را ببینی، چون تماشای آن فقط وقت تلف کردن است.

البته افزایش سطح فوتبال باشگاه‌ها به لحاظ فنی وظیفه مستقیم فدراسیون فوتبال نیست و باشگاه‌ها، به‌ویژه آنها که دامعه خصوصی بودن را هم دارند باید خود با بهره‌گیری از بازیکنان بزرگ و مربیان پادانش کاری کنند که سطح فوتبالشان بالا برود، ولی با وجود این فدراسیون فوتبال باید برای این امر مهم برنامه‌ریزی داشته باشد. آنها که طی شب‌های گذشته مسابقات فوتبال اروپایی را تماشا کردند و طی دو شب قبل هم رقابت‌های لیگ برتر آن را به تماشا نشستند، به‌وضوح دیدند که چه اختلاف وحشتناکی بین این فوتبال‌ها وجود دارد.

مسئله اینجاست که این مشکل تنها با به‌کارگیری بازیکن خارجی باکیفیت یا مربی خارجی با کارنامه حل نمی‌شود و باید برای افزایش سطح فنی بازیکنان شاغل در لیگ برتر و مربیان آن برنامه ریخت که این وظیفه فدراسیون فوتبال است. برگزاری کلاس با حضور اساتید مطرح دنیای فوتبال، برپایی اردوهای آموزشی در کشورهای صاحب‌نام و پیشرفته فوتبال، انتقال تجربیات بازیکنان موفق به بازیکنان جوان و جوانی‌ام و ارتباط با فوتبال روز دنیا از جمله اموری است که فدراسیون با برنامه‌ریزی و انجام درست آنها می‌تواند سطح فوتبال ایران را از آنچه که امروز قاجعه‌بار پایین است، بالاتر بیاورد.

لیگ برتر این روزها هفته‌های پایانی خود را سپری می‌کند، اما جالب است که هر چه حساسیت‌ها بالاتر می‌رود سطح فوتبال ارائه شده پایین‌تر می‌آید. به عنوان نمونه می‌توان به بسازی پنج‌شنبه گذشته استقلال و فولاد اشاره کرد، دو تیم بزرگ فوتبال ایران که صرف‌نظر از جایگاه‌شان در جدول رده‌بندی انتظار می‌رفت یک بازی زیبا را به نمایش بگذارند، اما به جرت می‌توان گفت آنها که اصلاً بازی را ندیدند چند گام جلوتر از آنهاپی هستند که به تماشای آن نشستند. یک بازی سرد سرد و بی‌روح که اگر نبود جنجال پنالتی اعلام شده در آن هیچ بار فنی و هیچ لحظه قابل توجه دیگری نداشت و البته باید تأسف خود در این تنها بازی بدون کیفیت لیگ برتر نبود و بقیه دیدارها هم دست کمی از آن نداشت. چه دیدارهایی که مدعیان قهرمانی انجام دادند و چه مسابقاتی که انتهای جدولی‌ها در آن حضور داشتند.

واقعیت این است که فوتبال ایران، مخصوص در ده باشگاهی نیازمند یک بازسازی اصولی و زیربنایی است. نیازمند این است که خود را به فوتبال‌باشگاهی جهان نزدیک کند. تصور مدیران فوتبال باشگاهی ایران این است که می‌توان همه چیز را با پول به دست آورد، به همین خاطر هم هست که هر سال میلیاردها میلیارد خرج فوتبالی می‌شود که سطح فنی آن هر فصل پایین‌تر از فصل قبل می‌شود، در حالی که فدراسیون فوتبال می‌تواند با برنامه‌ریزی در دست باشگاه‌ها را مجاب کند که به جای رقابت بیپوده با هم بر سر جذب بازیکن و مربی در فصل نقل و انتقالات یک فقط جیب دلال‌ها را بر پر هم بر سر حضور در کلاس‌های محترم تر رقابت و کاری کنند که مربیان و بازیکنان بومی فوتبال ایران در ارتباط مستقیم با دنیای حرفه‌ای فوتبال سطح خود را بالا و بالاتر ببرند. لیگ برتر هفته‌های پایانی خود را می‌گذراند و تعطیلات پایان فصل مطمئناً بهترین فرصت برای فدراسیون است که فدراسیون اساسی به حال این عقب‌افتادگی بکند. آنچه از سطح پایین فوتبال باشگاهی ایران دیده می‌شود، واقعیت تلخی است که هر هفته در مقام مقایسه با فوتبال سطح اول جهان تلخی آن بیشتر و بیشتر هم می‌شود.

قاب | اینستا

برای «بی‌فکری» که هنوز مهتابی پرت می‌کند



این بنده خدا به عنوان یکی از مسئولان امور پشتیبانی و

اجرایی سالن والیبال مجموعه ورزشی آزادی مسغول جمع کردن خرده‌شیشه‌های مهتابی پر تاب شده به زمین مسابقه فینال لیگ بر تر والیبال است! تعجب نکنید، تماشاگران محترم ز حمت کشیده‌اند و وقتی کاسه صبرشان لبریز شده یک عدد لامپ مهتابی را پر تاب کرده‌اند وسط زمین! برای شما که شاید تجربه این کار را نداشته باشید، عرض کنم که سال‌ها پیش پر تاب مهتابی وسط کوچه یا حتی در آتش در شب‌های چهارشنبه‌سوری با توجه به صدای خاص آن و البته پرتاکنده شدن دود سفیدش طرفداران خاص خودش را داشت، اما صرف‌نظر از اینکه این مهتابی چگونه جلوی چشم مسئولان پرگزاری مسابقه از سقف سالن جدا شده یا باید از پر تاب‌کننده نامحترم آن پرسید که اصلاً به این فکر کردی که ممکن است کسی آسیبی جدی ببیند؟ اصلاًفکر کردی که با وجود تلاش مسئولان و بازیکنان برای جمع کردن خرده‌شیشه‌های آن به وسیله جارو، تی و حتی حوله ممکن است باقیمانده آن به کسی آسیب برساند؟ طبیعی است که پاسخ این سؤال‌ها منفی است، چراکه اصولاً اگر پر تاب‌کننده این مهتابی به این چیزها فکر می‌کرد، هیچگاه به خودش اجازه چنین کاری که حتی در کوچه و خیابان هم منسوخ شده را نمی‌داد، ولی سؤال اصلی این است که آیا نباید با چنین هوادارانی پر بخوردی قاطع صورت گیرد؟